一般社団法人全国医学部長病院長会議会長殿

令和5年度診療放射線部門における新型コロナウイルス

感染症対応セミナーのご案内について

平素より当機構の業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、診療放射線部門における新型コロナウイルス感染症への対応をテ

ーマとして、標記セミナーを開催することといたしました。

つきましては、本セ・ミナーへの参加について、貴会会員への周知方につきご協

力いただきますようぉ願いいたします。

ご多用の折誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

事務

令和5年1

独立行政法人国立病院機構

本部医療部長

連

2月

絡

1日

【問い合わせ先1

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課中田

TEL :03-5712-3114

E-mai]; 700-kensyukikeku@meil. hosp. go. jp

診療放射線部門における新型コロナウイルス感染症対応セミナーのご案内

このたび、医療機関において放射線診療に携わる方を主な対象として、下記のとおりセミ

ナーを開催いたします。ご多用の折誠に恐縮ではございますが、是非ご参加くださいますよ

う、よろしく船願い申し上げまt。

・プログラム

・参加費

・定
^

貝

込期限・申

込方法・申

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課

令和 5年1 2月1 4日(木) 1 3:00~ 1 6

オンライン形式(webeX ウェビナーを利用)

別添参照

無料

1,000人

令和 5年1 2月1 1日(月)

回

記

以下URL又はQR コードよりお申し込みください。

rLink l^htl 〕S ://forms.01'fi ce. com/r/ZKljl)WX5WN8?oji ,in写1

・参加方法 申込期限後、当機構からお送りするメールに視聴用の URL が記載されてい

ますので、当日は伺URL より接続してご参加ください。

25

【闇い合わせ先1

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課中田

TEL :03-5712-3114

E-meil :700-ke船yukikaku@mail. h0即. go. jp

゛、
. 回
、

゛
直

直

時
式

日
形

.

.

令和5年12月14日(木) 13:00~ 16:25

令和5年度診療放射線部門における新型コロナウイルス感染症対応セミナー

プログラム

時間

13:00~13:10

(10分)

13:10~13:35

(25分)

プログラム

ガイダンス

13:35~14:00

(25分)

当院における新型コロナウイルス感染症等

の院内感染防止対策

14:00~14:25

(25分)

福岡病院におけるCOVID-19対応(5類移行

後)

14:25~14:50

(25分)

アフターコロナ5類に移行して、変わったこ

と・変わらなかったこと

講師

14:50~15:10

(20分)

15:10~15:40

(30分)

コロナ禍からコロナ下移行後の業務

国立国際医療研究センター

放射線診療部門

主任診療放射線技師

15:40~16:05

(25分)

休憩

福岡病院

放射線科

CT部門におけるCOVID-19対応の変遷

16:05~16;35

(30分)

大阪医療センター

医療技術部放射線科

副診療放射線技師長

当院における新型コロナウイルス感染症へ

の対応と5類移行後の変化

副診療放射線技師長

日高智子先生

相澤功先生

16:35~16;40

相模原病院

放射線科

コロナ禍で起きた変化の定着

副診療放射線技師長

平井隆昌先生

閉会挨拶

北川智彦先生

岩国医療センター

放射線科主任診療放射線技師

定岡大祐先生

熊本再春医療センター

放射線科主任診療放射線技師

大平智博先生

福井大学医学部附属病院

放射線部

副診療支援部長・診療放射線技師長

立石敏樹

診療放身寸線
音βドヨ(
新型コロナウイルス感染症
対応セミナーのご案内

怖1

^

^

申込期限

参加方法

申込期限後、当機構からお送りするメールに視聴用

のURLが記載されていますので、当日は同URLより

接続してご参加ください。

令和5年12月"日明)

^

時問

13:00~13:10

13:10~13念5

13:35~14:00

13:00 卜 17:00
オンライン形式(W.b獣ウ.ビナー)
医療機関において放射線診療に携わる方を

主な対象としてセミナーを開催いたします。

14:00~14:25

定員

14:25~14:50

当院における新型コロナウイルス感染症等の院内感染防止対策

以下URL又はQRコードよりお申し込みください。

hせPS://forms.0什ice.com/r/ZKUPWX5WN8?origin=!prLink

申込方法

14:50~15;10

加費

1 000人

15:10~15:40

開講式・オリエンテーション

アフターコロナ5類に移行して、変わったこと・変わらなかったこと

福岡病院におけるCOVID,19対応(5類移行後)

,、

研修内容

15:40~16:05

,

、

16:05~16:35

16:35~

コロナ禍からコロナ下移行後の業務

独立行政法人園立病院機構

03・5712・3114

当院における新型コロナウイルス感染症への対応と5類移行後の変化

CT部門におけるCOVID.19対応の変遷

休憩

閉講式

本部医療部教育研修課(中田)

回二,'.・回
...'

倖.i,"ロ,.'・ 1
'為..・.1^

コロナ禍で起きた変化の定着

^ 700・kensyukikaku@mail.hosp.宮0.jp

国立国際医療研究センター

主任詮痩放射線技師相澤功

講師

福岡病院

副詮療放射線技師長日高

大版医療センター

副胎療赦射線按師畏北川

相摸原病院

副診療放射線技師異平井

智子

岩国医療センター

主任診療放射線技師定岡

智彦

熊本再春医痩センター

主任診療放射線技師大平

隆昌

福井大学医学部付属病院
副診療支援部畏・詮療放射織技師暴

立石敏樹

大祐

智博

独立行政法人

^国立病院機構
Natior,●I HOIP吐ヨ10r牙0"1Zatloo

一
=
仁
「
仇
含
山
く